Hec quidē inter illos ita gesta sunt. Sed sicut de talib⁹ scriptū est. discissi sunt et non sunt compuncti. Plurimi sane eoz qui videbant⁹ attentiorē vitam gerere et monasteria p multa ap⁹ cōstantinopolim vicinasq; puincias et ep̄i nobiles: macedonij sunt magis errorem secuti.

De fine cōstātij impatorij et ortu iuliani cesaris. **Ca. xxvi.**

Sed constantius impator dum iuliano quē cesarem apud gallias reliquerat dignationē sibi augusti spōte psumēti armis ire obuiā parat: vicesimo et quarto post occasum patris imperij sui anno in oppido cilicie in obsorenis diē defunctus ē. Post quē iulian⁹ psumptū prius de hinc vt legitimū romani regni solus obtinet principatū.

De ep̄is ab eodem iuliano exilio religatis. **Capitulū. xxvij.**

In velut arguens perperā gesta constantij: ep̄os iubet de exilijs relaxari. Post vero aduersum nostros tota nocēdi arte cōsurgit. Interim qui supfuerāt episcopi: de exilio relaxant. Nā liberius vrbis rome episcopus: cōstātio viuēte regressus ē. Sed hoc vtrū acquieuerit volūtati sue ad subscriptēdū. an ad populi romani graciā. a quo pfiscēs fuerat exoratus idulserit p certo comptū nō habeo.

De consilio sanctorum confessorum apud alexandriam et de statutis eiusdem consilij. **C. Capitulū. xxvij.**

Inciser autem cum exoraretur ab eusebio quia vterq; in partibus vicinis egypti fuerat relegatus. vt ad videndū athanasiū alexandriam pergerent. cōiq; tractatu cum hīs qui supfuerāt sacerdotibus de statu ecclesie decernerent. pñciā sui abnegās legatū pro se dyaconū suū mittit: atq; ipse intēto aīo antiochij pergit. ibiq; dissidentib⁹ adhuc partib⁹ sed in ynū

tamē reuocari posse sperantib⁹ si sibi talis eligeretur episcopus
erga quē non vna plebs sed vtraq⁹ gauderet: preproperus ca-
tholicū quidem et sanctū virum ac p omnia dignū sacerdocio
paulinū episcopū collocauit: sed tamē i quē acquiescere plebs
vtraq⁹ non posset. Pergit intera eusebius alexandriā. ibi⁹ cō-
fessor⁹ cōsilio cōgregato pauci numero s⁹ fide iegri et meritis
multi quo pacto post hereticoꝝ procellas et perfidie turbines
trāquillitas reuocare⁹ ecclesie omni cura et liberatiōe discutiūt
Alijs videbat fidei calore feruentib⁹ nullū debere vltra suscipi
in sacerdotiū: qui se vtcumq⁹ heretice cōmunionis contagione
cōmaculasset. Sed qui imitātes apostolū querebāt non qđ sibi
utile esset. sed qđ multis vel qui imitaren⁹ cristū qui cum esset
om̄ vita pro salute cunctoꝝ humilians se descendit ad mortem
quo scilicet inuenire⁹ et in mortuis vita: dicebant melius esse
humiliari se paululū propter diegos. et inclinari ppter elisos
vt eos rursus erigeret. nec sibimet solis puritatis merito celoꝝ
regna desiderent. sed esse glorioſius si cū plurib⁹ illuc mereret
intrare: et ideo rectum sibi videri. vt tantū perfidie auctoribus
amputatis. reliquis sacerdotibus daretur optio. si forte vellent
abiurato errore pfidie ad fidem patrum statutaq⁹ conuersti: nec
negari aditū redēutib⁹. quin potius de eoꝝ cōuersione gaudere
quia et ille euangelicus iunior filius paterne depopulatoꝝ sub-
stantie. in semetipsum reuersus nō solum suscipi meruit. sed et
dign⁹ paternis cōplexib⁹ deputat⁹: et anulū fidei recipit et stola
circūdat⁹. Per que quid aliud quā sacerdotij declarantur insig-
nia: Nec probabilis extitit apud patrē senior filius qđ inuidit
recepto: nec tantū meriti habuit nō delinquendo. quantū noxe
cōtraxit nō indulgendo germano. Cū igit huiuscmodi senten-
cias ex euangelica auctoritate prolatas ordo ille sacerdotalis
et apostolic⁹ approbasset: ex cōsilij decreto aſterio ceterisq⁹ qui
cum iſpis erant orientis iniungitur procuratio. occidentis vero

eusebio decernit. Additur sane in illo consilij decreto etiam de spiritusanto plenior disputatio: ut eidem substanciali ac deitatis cuius pater et filius etiam spiritusantus crederetur: nec quidem prouersus in trinitate aut creatu aut inferius posterius ve diceretur. Sed et differentia substantiaz et subsistentiaz sermo eius per scripturam motus est: quod greci vocant. Quidam etenim dicebant. substantiam. et subsistentiam unum videri: et quia tres subas non dicimus in deo nec tres subsistentias dicere debeamus. Alij vero quibus longe aliud substantia quam subsistens significare videbant. dicebant quia substantia ipsa rei alicuius naturam rationem qua constat designet: subsistens autem unicuiusque personae hoc ipsum quod extat et subsistit ostendat Ideoque propter Sabellij heresim tres esse subsistentias confitendas quod quasi tres subsistentes personas significare videretur: ne suspicionem daremus tamen illius fidei sectatores que trinitatem in nobis tantum et non in rebus ac subsistentiis confitetur. Sed et de incarnatione domini comprehensum est: quia corpus quod suscepit dominus. neque sine sensu neque sine anima suscepisset. Quibus omnibus caute moderateque compositis uniusque itinere suo cum pace perrexit.

De eusebio et lucifero atque hylario episcopis. Ca. xxix.

Ed eusebius cum redisset antiochiam. et inuenisset ibi a lucifero contra pollicitationem ordinatus episcopum: pudore simul et indignatione compulsus abcessit neutre partis colonem suam relaxans: quia digrediens inde promiserat se acturum in consilio: ut is eis ordinaret episcopum a quo pars neutra desisteret. Ille namque populus qui meletium dudu de ecclesia pulsum quasi per fidem rectam fuerat secutus. non se iunxit ad priores catholicos id est qui cum eustachio episcopo vel eusebio fuerant ex quibus etiam paulinus erat: sed suum principatum suum conuenticulum tenuit.

Hos ergo cum in unū reuocare voluisset eusebius nec tamen
pūentus a lucifero potuisset: abscessit. Tunc regressus miletius
de exilio. quia cū eo numerosior populus erat ecclēsias tenet
et ex eo iam propriā synodū cum ceteris orientalib⁹ episcopis
habuit: nec tamē athanasio iunctus est. Interim lucifer iniuriā
dolens qđ ep̄m a se ordinatū apud antiochiā non recepisset
eusebius. nec ipse recipere cogitat alexandrini decreta cōsilij.
Sed cōstringebat legati sui vinculo: qui ī cōsilio ipsius aucto-
ritate subscripserat. Abicere nāqz eum nō poterat quia auctori-
tatem eius tenebat. Si vero recipisset. omne suū frustandum
videbat inceptū. Diu de hoc multūqz deliberans cum ex vtracqz
parte concluderetur: elegit vt legato suo recepto erga ceteros
sententiam disparem sed sibi placitam custodiret. Ita regressus
ad sardyne partes. siue quia scitata morte preuentus tempus
sentencie mutande non habuit. etenim temere cepta corrigi
spatio solent. siue hoc animo īmobiliter fuderat. parum scitur.
Verum ex ipso interim luciferianoz scisma qđ licet per paucos
adbuc voluitur. sumpsit exordium. Eusebius vero circuiens
orientem atqz ytaliā. medici pariter et sacerdotis fungebatur
officio. Singulas quascqz ecclēsias abiurata infidelitate ad sa-
nitatem recte fidei reuocabat: maxime qđ hylariū quem dudum
ceteris episcopis in exilium trusum memorauimus. regressum
iam et in ytalia positum. hec eadem erga instaurādas ecclēsias.
fidemqz patrum reparādam repperit moliente: nisi qđ hylarius
vir natura lenis et placidus simulqz eruditus. et ad p̄suadendū
cōmodissimus rem diligētius et aptius procurabat. Qui etiam
libros de fide nobiliter scriptos edidit: quibus et hereticorum
versicias et nostrorum deceptions et male credulam simplici-
tatem ita diligenter exposuit: vt et presentes et longe positos
quibus ipse per se differere viua voce non poterat perfectissi-
ma instructione corrigeret. Ita duo viri isti velut magnifica